[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От08.11.2022

                                         № 265
пгт. Излучинск

	О внесении изменений                         в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 02.12.2021 № 217 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 02.12.2021 № 217 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
            1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

            «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения:

            1.1. На 2022 год:

            Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 343 656,1 тыс. рублей согласно приложению 1;

            общий объем расходов бюджета поселения в сумме 346 809,4 тыс. рублей;

            дефицит бюджета поселения в сумме 3 153,3 тыс. рублей.

           1.2. На плановый период 2023 и 2024 годов:

           Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 229 058,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 235 041,4 тыс. рублей согласно приложению 1;

            общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 232 008,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 237 981,4 тыс. рублей,

            дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 2 950,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 940,0 тыс. рублей.».
           1.2. В пункте 3 решения:
            1.2.1. Подпункт 3.7 изложить в новой редакции:
            «3.7. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения:

            на 2022 год в сумме 30 302,5 тыс. рублей;

            на 2023 год в сумме 24 401,1 тыс. рублей;

            на 2024 год в сумме 29 760,2 тыс. рублей.».
            1.2.2. Подпункт 3.13 изложить в новой редакции:
  «3.13. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в бюджет городского поселения Излучинск на 2022 год                     и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме:

  на 2022 год – 202 383,1 тыс. рублей согласно приложению 7;

  на 2023 год – 105 417,5 тыс. рублей согласно приложению 7;

  на 2024 год – 110 560,4 тыс. рублей согласно приложению 7.».
            1.2.3. Подпункт 3.14 изложить в новой редакции:

  «3.14. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии                     с заключенными соглашениями на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме:

  на 2022 год – 21 675,5 тыс. рублей согласно приложению 8;

  на 2023 год – 0,0 тыс. рублей согласно приложению 8;

  на 2024 год –0,0 тыс. рублей согласно приложению 8.».
            1.3. В Подпункте 4.10 Пункта 4 решения:
             1.3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

             «Субсидии, указанные в абзацах втором – четвертом настоящего пункта предоставляются в порядке, установленном администрацией поселения.».

             1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

             «Субсидии, указанные в абзаце пятом настоящего пункта, предоставляются в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.».

            1.4. Изложить в новой редакции:

            приложение 1 решения согласно приложению 1 к настоящему решению;

    приложение 2 решения согласно приложению 2 к настоящему решению;

    приложение 3 решения согласно приложению 3 к настоящему решению;

приложение 4 решения согласно приложению 4 к настоящему решению;

приложение 5 решения согласно приложению 5 к настоящему решению;

приложение 6 решения согласно приложению 6 к настоящему решению;

приложение 7 решения согласно приложению 7 к настоящему решению;

приложение 8 решения согласно приложению 8 к настоящему решению.

             2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

            4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию      поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Н.П. Сорокина).

Глава поселения

     И.В. Заводская